



Stadtratssitzung Elstra

Beschlussvorlage - Nr.:

Einreicher:	Bauamt	Datum: 30.09.2022	
Az.:	561.8:2022-001/10	Bearbeiter:	Herr Winzer
Sitzung am:	öffentlich Teil	nichtöffentlicher Teil	TOP.:
17.10.2022	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	6

Betreff:

Beschluss zur Beauftragung LP 4-8 für Sanierung Gastrobereich Sportzentrum Elstra - Nachtrag

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die Freigabe zum Nachtragsangebot der Planungsleistung, Leistungsphasen 2-8, für die brandschutztechnische Ertüchtigung und den damit verbundenen Umbau des Gastrobereiches in der Mehrzweckhalle Elstra an die pdw. Architekten Ingenieure GmbH, Kirchstraße 18 in 01917 Kamenz in Höhe von 8.941,66 Euro (brutto).

Wachholz
Bürgermeister

Begründung / Problembeschreibung

Mit Beschluss-Nr. 131-29/2022 wurde die Vergabe der Planungsleistung, Leistungsphasen 2-8, für die brandschutztechnische Ertüchtigung und den dadurch verbundenen Umbau des Gastrobereiches in der Mehrzweckhalle an die pdw. Architekten Ingenieure GmbH in Höhe von 44.523,11 Euro (brutto) beschlossen. Aufgrund der Anpassung des Leistungsumfanges kommt es jedoch zur Erhöhung der Kosten für die Planungsleistung, sodass sich die Planungskosten um 8.941,66 Euro (brutto), auf insgesamt 53.464,77 Euro (brutto) erhöhen. Das Nachtragsangebot und die aktualisierte Kostenberechnung entnehmen Sie der Anlage zum Beschluss.

Die Verwaltung empfiehlt die Annahme der Beschlussvorlage.

Beratung / Abstimmungsergebnis

Wegen Befangenheit haben an der Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen

Beratung:

Abstimmungsergebnis

Stimmbe- rechtigte einschl. Vorsitz.	Einstimmig	Mit Stimmenme- hrheit	Ja	Nein	Enthaltung	lt. Beschluss- vorschlag	Abwei- chender Beschluss
		<input type="checkbox"/>					<input type="checkbox"/>

Abweichender Beschluss

Finanzielle Auswirkungen

Ja Nein

Gesamtkosten der Maßnahme	jährl. Folgelasten	Kreditbedarf	objektbezogene Einnahmen
238.683,96 €			

Veranschlagung

im Ergebnishaushalt (Jahr)	im Finanzhaushalt (Jahr)	Nein	Betrag	Produkt
	2022	<input type="checkbox"/>	200.000,00 €	

Sichtvermerk/ Datum

Kämmerei/Hauptamt	Bauamt	Bürgermeister
		